
Feiring av kirkelige og andre høytidsdager 
 
I Vennenes samfunns felles andaktsliv følger vi ikke den liturgiske kalenderen som er 
lagt opp for å sikre at man får en markering av eller påminnelse om hendelser i Jesu, 
disiplenes og apostlenes liv. Derfor har kvekerne ingen ekstra eller spesiell markering 
av jul eller påske eller pinse. Vi har heller ingen spesiell, felles markering av ikke-
religiøse høytider som 1. mai eller 17. mai med egne andakter for dem. 
 
Men som kvekere følger vi selvfølgelig med i det som skjer i samfunnet og i andre 
trossamfunn, og dermed kan både religiøse og ikke-religiøse høytider kan få en plass 
i den enkeltes bønn og åndelige liv. Det er ikke slik at kvekere tar avstand fra å feire 
nasjonale fest- og høytidsdager. 
 
Slik er det fordi vi tror at vi kan oppleve Guds nærvær til alle tider og på alle steder, 
og det skjer ikke nødvendigvis noe bestemt i Gudsforholdet på bestemte dager i året. 
Det er ingen som vet akkurat når Jesus ble født eller hvilken påske han ble 
korsfestet. Det er viktigere å prøve å huske at Gud kjenner menneskenes liv. Gud 
står på den svakes side, og vi bør ha omsorg for alle menneskebarn hver dag. Det er 
viktigere enn å bli full av sentimentalitet og bruke en masse penger på mat, pynt eller 
gaver en gang i året når det er jul. Og det er viktig å huske på at mennesker som sier 
sannheten til dem som har makt, de som taler de undertryktes sak og de som vitner 
om sin tro, blir forfulgt, torturert og henrettet også i vår tid, hvert eneste år. 
 
Samtidig er det mange kvekere som bruker den liturgiske kalenderen som en viktig 
del av sitt private åndelige liv, og enkelte kvekere deltar i andre kirker og 
trossamfunns gudstjenester for å markere disse høytidene. 
 
Hver dag er en like hellig gave med nytt håp, og vi ser ikke at det er noe magisk eller 
mystisk ved spesielle høytidsdager eller for eksempel et tusenårsskifte. Men 
naturligvis er kvekere såpass alminnelige at det er naturlig for oss å stanse opp ved 
merkedager og jubileer og reflektere over fortid og framtid, gjerne sammen med 
andre. 
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